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Yttrande över betänkandet Rätt frågor på 

regeringens bord – en ändamålsenlig 

regeringsprövning på miljöområdet, del 1 och 3 

(SOU 2024:11) 
Er beteckning: KN2024/00755 

 

Länsstyrelsen Värmlands yttrande 
Länsstyrelsen Värmland tillstyrker förslaget och ser det som 
naturligt att merparten av de ärenden som idag överprövas av 
regeringen istället hanteras av domstolarna. I fråga om undantag 
från MKB-direktivet har Länsstyrelsen Värmland ingen invändning 
mot att förslaget genomförs men är tveksam till om det i praktiken 
påskyndar handläggningen av ett brådskande ärende.  

Kort om undantag från MKB-direktivet 
Införandet av undantaget från MKB-direktivet väcker frågan om 
samtliga länsstyrelser ska vara forum för prövningen av om 
förutsättningarna för undantag är uppfyllda. Länsstyrelsen ska i den 
processen skicka ansökan om undantag till regeringen med eget 
yttrande. Vid en eventuell tillståndsansökan ska miljöprövnings-
delegation med eget yttrande och förslag till beslut skicka ansökan 
till regeringen för prövning i sakfrågan.  

Länsstyrelsen Värmland menar att det kan vara relevant att överväga 
om hanteringen blir mer effektiv och tillämpningen mer likformig 
om rollen för länsstyrelsen i steg ett avgränsas till att avse enbart 
länsstyrelser med miljöprövningsdelegation. De synergieffekter1 vid 

 
1 ”Eftersom miljöprövningsdelegationen är ett särskilt organ inom länsstyrelsen finns 
alltså i de fall ärendet om undantag har handlagts av samma länsstyrelse redan en 
förförståelse för de frågor som ärendet avser. Det innebär att förberedelser för en 
effektiv handläggning av en eventuell tillståndsansökan kan vidtas redan i samband 
med regeringens beslut om undantag. Enligt utredningens bedömning innebär det 
bättre förutsättningar för en snabb och effektiv handläggning /…/.” Avsnitt 10.4.4, 
sista stycket på s. 447. 
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eventuell tillståndsansökan som beskrivs i utredningen kan mer 
sannolikt förväntas i steg två om en sådan avgränsning sker.  

Det som sägs i utredningen om länsstyrelsens goda överblick på 
regional nivå över behov som kan aktualisera ett undantag från 
kravet på specifik miljöbedömning (utredningens avsnitt 10.3.4, s 
423) skulle lämpligen kunna nyttjas genom ett inledande steg med 
krav på information till länsstyrelsen i det län där verksamheten eller 
åtgärden är tänkt att bedrivas/utföras. Ett sådant extra steg inför 
ansökan om undantag skulle motsvara ett samrådsförfarande light, 
vara kortfattat och enkelt till sin karaktär men bidra till ett bättre 
bedömningsunderlag och högre kvalitet vad avser såväl ansökan om 
undantag som ansökan om tillstånd och därmed effektivisera 
prövningsprocessen i dess helhet.  

Två prövningsinstanser i varje steg (länsstyrelse-regeringen, 
miljöprövningsdelegation-regeringen) kommer hur som helst att 
innebära en viss tidsutdräkt jämfört med ett ordinärt prövnings-
förfarande. Ett alternativ till att införa eller tillämpa regler om 
undantag från MKB-direktivet skulle kunna vara att ge de ordinarie 
prövningsmyndigheterna mer resurser för att korta handläggnings-
tiderna i det ordinarie förfarandet. Ett annat alternativ är att 
fortsätta på den inslagna vägen och meddela tillfälliga undantag 
genom specialreglering i miljöprövningsförordningen.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Georg Andrén med länsjurist 
Ulrika Forsman som föredragande. I den slutliga handläggningen har 
också länsråd Emma Spak och rättschef Göran Wirdéus medverkat.  

 

 

 

 

 

 

Kopia till: ewa.bergwall@regeringskansliet.se 

 
 


